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Dorëzim i Dhjakon Spiridhon Peci nga Mitropoliti 
i Elbasanit, Andon, në manastirin e Shen Joan 
Vladimirit

Te shtunen para te dieles se Dafinave dhe Hyrjes se Zotit Krisht ne Jerusalem, 
kujtojme ngjalljen nga Zoti Krisht pas kater ditesh te Llazarit.
Kjo dite ishte gjithashtu e vecante pasi u dorezua ne graden e dhjakonise z Ervin 
Peci, duke marre emrin Spiridhon nga Mitropoliti i Elbasanit, Shpatit dhe Librazhdit, 
Imzot Andoni.
Sherbesa u krye ne Manastirin e Hirshem te Shen Joan Vladimirit ku kishin ardhur 
besimtare dhe te aferm per t’i bashkuar lutjet dhe urimet e tyre per dhjakonin e ri. 
Dhjakon Spiro ka mbaruar studimet ne Akademine Teologjike “Ngjallja e Krishtit” 
ne Shen Vlash te Durresit dhe per 10 vite ka sherbyer si kujdestar i konviktit ne 
shkollen e mesme kishtare te Sukthit. Kohen e fundit ai ka sherbyer si katekist ne 
Mitropoline e Elbasanit si dhe ne Qendren Rinore ne Elbasan.



I urojme prifteri te denje e te mbare dhjakon Spiridhonit.

E Shtuna e Shën Llazarit, 20.04.2019
Dorëzim i Dhjakon Spiridhon Peci nga Mitropoliti i Elbasanit, Andon, në manastirin e 
Shen Joan Vladimirit











— Mitropolia e Shenjtë e Elbasanit, Shpatit dhe Librazhdit

https://www.facebook.com/mitropolia.elbasan

